

## CARATS & COCKTAILS

på

**Balthazar Champagne Bar**

**29. september – 29. oktober 2023**

Flirt og forførelse finder sammen i cocktails og ringe.

Balthazar Champagne Bars univers af luksus og kvalitet matches af ringe, udført specielt til udstillingen Carats & Cocktails.

En cocktail-ring er farvestrålende takket være skønne smykkesten. Den er stor og humoristisk i sit design. Oprindeligt blev den slags ringe båret under illegale drukfester afholdt midt i den amerikanske Forbudstid (1920-1933), hvor alkohol var bandlyst. Når man endelig fik mulighed for frit at feste igennem, skulle det også kunne ses. I dag er ringene et glamourøst hit på de røde løbere ved filmpremierer og prisuddelinger.

Kurator Nina Hald udtaler: "De 31 guldsmede og smykkedesignere har ladet sig inspirere af 31 ikoniske drinks, og hver især stiller med en fantastisk unikaring til udstillingen. Under Forbudstiden i 1920'erne blev den ekstravagante cocktailring opfundet, og det har nutidens kunstnere ladet sig inspirere af. Cocktailringene foreviger det velmagende og berusende i ædle materialer, og ved ringene illustreres et århundredes ikonisk drinkshistorie".

Fra den 29. september til den 29. oktober lægger Balthazar Champagne Bar et fantastisk lokale og et specielt skab til udstillingen "Carats & Cocktails". Her kan publikum opleve 31 cocktailringe fra nogle af Danmarks bedste guldsmede og smykkedesignere. Hver ring er inspireret af og farvekoordineret med en ikonisk cocktail, for eksempel Dry Martini, Gin & Tonic, Margarita, Espresso Martini og Aperol Spritz.

For yderligere information – kontakt venligst:

Balthazar Manager Alba Grant: [agrant@dangleterre.com](mailto:agrant@dangleterre.com) – tlf. 60197440

Kurator Nina Hald: [ninahald1@gmail.com](mailto:ninahald1@gmail.com) – tlf. 27308828

For download af højtopløselige billeder af ringene: [www.smykkeudstilling.dk](http://www.smykkeudstilling.dk)

Balthazar Champagne Bars åbningstider: <https://www.dangleterre.com/da/dining/balthazar/opening-hours>